UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:         /TTr-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực
hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Khoa học và Công nghệ

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm
soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục
hành chính;

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-BKHCN ngày 18/5/2022 của Bộ Khoa học
và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực hoạt động

khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND
tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin
một cửa điện tử tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng dự thảo Quyết định về việc phê duyệt
Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực hoạt động khoa học và

công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh
Quảng Ngãi, gồm có: 02 thủ tục.

(Có dự thảo Quyết định, Danh mục TTHC bị bãi bỏ kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ-Kiểm soát TTHC tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2022-06-27T17:09:08+0700

		2022-06-27T17:21:10+0700

		2022-06-27T17:21:10+0700